Комитет образования
администрации муниципальной) образования

«Ольский городской округ»

ПРОЕКТ

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2020 года Протокол №
Ола

О формировании
внутренней системы оценки качества
образования
в образовательных учреждениях
МО «Ольский городской округ»

Заслушав и обсудив информацию руководителей образовательных
учреждений МО «Ольский городской округ», Коллегия отмечает, что система
внутренней оценки качества образования представляет собой систему
диагностических и оценочных процедур, реализуемых различными субъектами
управления школой по оценке качества образования, а также организационной
структуры, обеспечивающей управление качеством образования в
учреждения, объектами которой являются предметные и метапредметные
результаты, методическая компетентность педагогов, условия обучения и
воспитания. Оценка качества образования внутри школы осуществляется
посредством системы внутришкольного контроля; общественной экспертизы со
стороны родителей (законных представителей), обучающихся, педагогов
(анкетирование, опросы, самоанализ) условий осуществления образовательной
деятельности; профессиональной экспертизы по заявке школы (внешний
аудит). создана нормативная база, регламентирующая внутреннюю систему
оценки достижения обучающимися планируемых результатов. Уровень
компетентности и методической подготовленности педагогических
коллективов Проводимые в школах мероприятия в целом позволяют
сформировать единый подход к оценке достижения учащимися планируемых
предметных, метапредметных и личностных результатов освоения ООП,
используемый инструментарий способствует стабильному качеству знаний
учащихся.
На основании вышеизложенного

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию руководителей образовательных учреждений МО
«Ольский городской округ» о формировании системы внутренней оценки
качества образования принять к сведению.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. продолжить работу по совершенствованию внутренней системы

оценки качества образования, достижения учащимися планируемых
результатов освоения основной образовательной программы;

2.2. включить в план внутришкольного контроля мероприятия по
проведению стартовых и итоговых комплексных работ по ФГОС начального
общего и основного общего образования;

2.3. знакомить с результатами внутренней системы оценки качества
образования на публичных отчетах, размещать на официальном сайте
учреждения информацию об итогах внутренней оценки качества образования
об итогах предметных и метапредметных контрольных работах, срезах,
мониторингах.

3. Комитету образования, городскому методическому кабинету:
3.1. Продолжить оказание методической и практической помощи по

вопросам формирования нормативной базы, проведению внутренней оценки
качества образования.

Председатель Коллегии

Секретарь

И.А.Сиротин

Л.М.Чуйко